GABINETE DO VEREADOR RENATO LYRA

REQUERIMENTO /  2025

     Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas

as formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do
Município, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de desenvolvimento rural, Weslley

Nascimento , para que proceda com os serviços de Terraplanagem na estrada do Sílvio ,Sitio
Juá zona Rural em nosso município.

JUSTIFICATIVA

    Apresentamos esta proposição que solicita os serviços de  terraplanagem do sítio citado em nosso
município. Para garantir maior conforto e bem-estar aos moradores, além de melhoria na mobilidade

nesta área. Um local de referência de turismo em nosso município que necessita de melhorias e melhor

qualidade de acesso aos turistas e moradores da localidade.

Dê-se ciência ao Secretário de Secretário de desenvolvimento rural .

Sala das Sessões, 28 de abril de 2025.

                                                                                           Renato lyra

                                                                   Vereador

		2025-04-28T16:14:09-0300
	Vereador Renato Lyra